2019年 1 1月 1 4日

各位

ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社

（コード番号：8729 東証第一部）

本日、ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社の 100％子会社であるソニー銀行株式会社が

下記プレスリリースを行いましたので、お知らせします。

記

ソニー銀行株式会社 プレスリリース（添付）

Sony Bank WALLET の Google Pay™ 対応開始のお知らせ

以 上

【お問合せ先】

ソニー銀行株式会社 経営企画部 広報担当 （TEL:03-6832-5903）

お問い合わせ先 ソニー銀行株式会社
経営企画部 広報担当：堀川・篠原・清水

〒100-0011　東京都千代田区内幸町二丁目1番6号
Tel：03-6832-5903　Fax：03-5251-5114
E-ｍail：press@sonybank.co.jp

ソニー銀行のサイト
サービスサイト

企業サイト
ソニー銀行株式会社　登録金融機関　関東財務局長（登金）第578号　加入協会：日本証券業協会、 一般社団法人 金融先物取引業協会、 一般社団法人 第二種金融商品取引業協会
©Sony Bank Inc.　MONEYKitはソニー銀行株式会社の登録商標です。

以　上

　ソニー銀行株式会社（代表取締役社長：住本 雄一郎／本社：東京都千代田区／以下 ソニー銀行）は、2019年11月14日
（木）より、11通貨対応のVisaデビット付きキャッシュカード Sony Bank WALLET の Google Pay への対応を開始いたし
ますので、お知らせいたします。

　Google Pay は、簡単でスピーディな Google™ の支払いサービスです。お客さまは Android™ 搭載のスマートフォンに
ダウンロードした Google Pay アプリに Sony Bank WALLET を事前に登録することにより、Visaのタッチ決済（*）対応
加盟店において Google Pay でのお支払いが可能となります。本アプリは、Google Play ストアよりダウンロードして無料
でご利用いただけます。
　また、国内のVisaのタッチ決済対応加盟店において Google Pay でお支払いされた場合も、これまでと同様にご利用金額
に対しキャッシュバックやマイル付与などの特典がございます。

　日本政府は2025年までにキャッシュレス決済比率を40％とする目標を掲げており、キャッシュレス決済の普及とともに
モバイル決済もさらに普及していくことが想定されます。ソニー銀行は今後もモバイル決済サービスの拡充に努め、お客さまの
利便性の向上に貢献してまいります。

＜サービス概要＞

対象カード
Visa デビット付きキャッシュカード Sony Bank WALLET の全券種

（スタンダード、ポストペット、Sony Bank WALLET / “PlayStation” デザイン、
ANA マイレージクラブ / Sony Bank WALLET、タカシマヤプラチナデビットカード）

対応スマートフォン Android 5.0 以降、NFC 対応

年会費・利用手数料 無料

ご利用できる加盟店
日本を含む世界約 200 の国・地域の Visa のタッチ決済対応加盟店にて利用可能です。日本
国内でのご利用可能加盟店については下記を参照ください。
https://www.visa.co.jp/pay-with-visa/featured-technologies/contactless.html#5

＜Google Pay でのお支払いイメージ＞

Sony Bank WALLET の Google Pay™ 対応開始のお知らせ

News & Information
2019年11月14日

ソニー銀行株式会社

（*）	Visa のタッチ決済は、日本を含む世界約 200 の国と地域で展開されている国際標準のセキュリティ認証技術を活用した決済方法です。ご利用者
ご本人が、レジにあるリーダーにスマートフォンをタッチするだけで、サインも暗証番号の入力も不要で、スピーディかつ安全にお支払いが完了します。

※	一定金額を超えるお支払いなど、一部のお取り引きで端末のロック解除・暗証番号の入力・サインのいずれかが必要となる場合があります。
※	Google Pay アプリへの登録方法などの詳細はサービスサイトをご覧ください。
※	Google、Android、Google Play、Google Pay は Google LLC の商標です。

	2019.11.14_TDNET_Googlepay.pdf
	ソニー銀行）　2018.1.7_TDNET_WealthNavi for ソニー銀行キャンペーン
	201806011_TDNET_そらべあ寄贈
	20180508_TDNET_第40回レディーステニス
	20180508_TDNET_平成・昭和生まれの意識調査word
	【お問合せ先】
	ソニー生命保険株式会社　広報部広報課 TEL:03-5290-6228

	191114_PR_SFH.pdf